АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВАРДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.06.2013                                                                                                               № 125а
	О внесении изменений и дополнений в Постановление от 22.06.2012 № 80 « Об    утверждении         административного

 регламента                 по         предоставлению

администрацией Ковардицкого сельского поселения муниципальной услуги  «Предоставление имущества,  находящегося в муниципальной собственности  сельского  поселения,  за исключением    земельных      участков,    в аренду, доверительное управление, безвозмездное пользование»

  В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,     во исполнение постановления Главы Ковардицкого сельского поселения от 31.12.2011. N 174 " Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Ковардицкого сельского поселения и муниципальными бюджетными учреждениями Ковардицкого сельского поселения Муромского района", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района,
постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ковардицкого сельского поселения от 22.06.2012 № 80 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения , за исключением земельных участков, в аренду, доверительное управление, безвозмездное пользование» следующие изменения:

1.1. Пункты 2.4., 2.8.1., 2.11., 3.1.1., 3.1.2., 3.1.3. изложить в новой редакции, согласно приложению.

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации сельского поселения А.В.Григорьеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению в сети Интернет на сайте муниципального образования Ковардицкое сельское поселение  Муромского района.

Глава
 Ковардицкого сельского поселения

                            В.В.Данилов

                                                                                                                               Приложение

                                                                                                                                 к постановлению

 от 10.06.2013  № 125а
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ КОВАРДИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

     2.4. Сроки предоставления муниципальной услуги

Максимальные сроки прохождения административных процедур предоставления муниципальной услуги составляют:
-в случае заключения договоров аренды, доверительного управления, безвозмездного пользования в порядке предоставления муниципальной преференции максимальный срок для заключения договора составляет 60 дней со дня поступления заявления в Администрацию;

-в случае заключения договора аренды на новый срок без проведения торгов максимальный срок для заключения договора составляет 30 дней со дня поступления заявления в Администрацию;

-в случае заключения договоров аренды, доверительного управления, безвозмездного пользования по результатам торгов максимальный срок для заключения договора составляет 30 дней со дня подачи заявки на участие в торгах  в Администрацию;

В общий срок предоставления услуги не включается срок,  на который приостанавливается предоставление услуги. Срок приостановления муниципальной услуги не может превышать одного месяца.
Срок предоставления исчисляется в календарных днях со дня,  следующего за днем  регистрации заявления. Заявление регистрируется в течении 1 календарного дня.

Время ожидания приема заявителем для сдачи и получения документов, получения консультаций о процедуре предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.

2.8.1.Основанием для приостановления предоставления муниципальной  услуги является выявление неполноты сведений, указанных в заявлении, и (или) некомплектности представленных документов и материалов. В этом случае предоставление муниципальной услуги приостанавливается до поступления в Администрацию недостающих сведений и (или) документов и материалов, но не более чем на один месяц.

 2.11. Требования к местам предоставления муниципальной услуги, включая зал ожидания, местам для заполнения запросов, информационным стендам с образцами заполнения запросов и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
здание (строение), в котором расположена Администрация, оборудовано входом для свободного доступа заявителей  в помещение.

Центральный вход в администрацию оборудован информационной табличкой (вывеской), содержащей информацию о наименовании Администрации.

Помещения администрации оборудованы средствами пожаротушения. Вход и выход из помещений оборудуются соответствующими указателями.

Кабинеты администрации оборудованы информационной табличкой (вывеской), содержащей информацию о специалистах Администрации.

Кабинеты для приёма заявителей должны соответствовать санитарно -гигиеническим правилам и нормативам, утверждённым законодательством Российской Федерации.

Рабочие места специалистов администрации оборудуются средствами вычислительной техники (один компьютер на каждого специалиста) и оргтехникой.
Зал ожидания должен соответствовать комфортным условиям для заявителей и оптимальным условиям работы должностных лиц.

В зале ожидания размещаются места ожидания в очереди на предоставление и получение документов в виде стульев. Количество мест ожидания определяется из фактической нагрузки и возможностей их размещения в здании.
Места для заполнения запросов оборудуются стульями, столами (стойками) и обеспечиваются образцами заполнения документов, информацией о перечне документов, необходимых для предоставления государственной услуги, бланками заявлений и канцелярскими принадлежностями.
В местах ожидания организуется предварительная дистанционная запись заинтересованных лиц по телефону.
3.1.1. Прием и рассмотрение письменных заявлений заинтересованных лиц о предоставлении им в аренду, доверительное управление, безвозмездное пользование муниципального имущества
- Заявление должно содержать информацию о местоположении и характеристике имущества, которое Заявитель намерен приобрести в аренду, доверительное управление, безвозмездное пользование, цели его использования, а также адрес, фамилию и инициалы Заявителя или его представителя, реквизиты юридического лица, контактный телефон. Заявление может быть заполнено от руки или машинописным способом.

- При направлении Заявителем документов по почте специалист Администрации  в день их получения регистрирует и вносит в базу данных по учету документов сведения о приеме

На обращении Заявителя проставляются регистрационный номер и дата приема.

- При предоставлении Заявителем заявления при личном обращении специалист Администрации регистрирует указанное обращение, присваивает ему регистрационный номер и дату, которые проставляет на экземпляре обращения заявителя, остающемся в Администрации.

- Зарегистрированное заявление поступает Главе Ковардицкого сельского поселения.

-Глава Ковардицкого сельского поселения принимает решение о передаче заявления на исполнение.
-Специалист Администрации  готовит Заявителю ответ:

  - содержащий информацию о порядке предоставления муниципального имущества в аренду, доверительное управление, безвозмездное пользование без проведения торгов и перечне документов, необходимых для заключения договора аренды, доверительного управления, безвозмездного пользования;

- содержащий информацию о порядке предоставления муниципального имущества в аренду, доверительное управление, безвозмездное пользование по результатам проведения торгов, проводимых торгах и порядке участия в них;

- отказ в предоставлении муниципального имущества в аренду, доверительное управление, безвозмездное пользование.

Решение о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в её предоставлении принимается в срок не более 30 календарных дней с момента приема и регистрации обращения заявителя.

Результатом исполнения административной процедуры является письменный ответ Заявителю, направленный в срок не позднее 30 календарных дней со дня приема и регистрации обращения заявителя.

3.1.2. Прием и рассмотрение письменных заявлений и документов заинтересованных лиц о предоставлении в аренду муниципального имущества на новый срок без проведения торгов в случаях, предусмотренных действующим законодательством:

   Заявитель обращается в Администрацию с заявлением и комплектом документов, указанных в пункте 2.6. настоящего административного регламента, по почте или представляет их лично. Решение о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в её предоставлении принимается в срок не более 30 календарных дней с момента приема и регистрации обращения заявителя.

Заявление должно содержать данные, позволяющие определенно установить имущество, которое Заявитель намерен приобрести в аренду, а также фамилию и инициалы Заявителя или его представителя, реквизиты юридического лица, контактный телефон. Заявление может быть заполнено от руки или машинописным способом.

При направлении Заявителем документов по почте заявление регистрируется в установленном порядке.

При представлении заявителем документов при личном обращении в Администрацию   специалист Администрации проверяет представленные документы на их соответствие требованиям пункта 2.6. настоящего административного регламента и действующему законодательству,  наличие законных оснований для передачи испрашиваемого Заявителем имущества в аренду, доверительное управление, безвозмездное пользование без проведения торгов. В случае соответствия документов установленным требованиям они передаются Главе Ковардицкого сельского поселения для рассмотрения.

После визирования Главой сельского поселения  документы передаются специалисту для подготовки:

- проекта решения Совета народных депутатов Ковардицкого сельского поселения о предоставлении муниципального имущества в  доверительное управление, безвозмездное пользование,

-подготовки проекта решения Администрации о предоставлении в аренду муниципального имущества;
-направления обращение в ФАС Владимирской области о  предоставлении муниципальной преференции путем передачи в аренду, доверительное управление, безвозмездное пользование муниципального имущества;

-оформления договора аренды, доверительное управление, безвозмездное пользование;

- мотивированного отказа в предоставлении муниципального имущества в аренду, доверительное управление, безвозмездное пользование без проведения торгов.

В случае выявления несоответствия документов, направленных по почте, установленным законодательством требованиям и пункту 2.6. настоящего административного регламента Заявитель информируется об имеющихся недостатках, способах и сроках их устранения и о приостановлении рассмотрения заявления до поступления в Администрацию недостающих сведений и (или) документов и материалов.
В случае подачи  заявления на предоставление муниципальной услуги без приложения документов, указанных в п. 2.6.2. специалист Администрации в течение следующего дня со дня принятия документов осуществляет подготовку и направление запроса   в Межрайонную ИФНС России №4 по Владимирской области о предоставлении сведений о юридическом лице, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц, сведений об индивидуальном предпринимателе, содержащихся в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей;
Продолжительность административной процедуры по межведомственному информационному взаимодействию не должна превышать 5 дней со дня принятия заявления о предоставлении муниципальной услуги.

В течение 1 рабочего дня, следующего за днем получения запрашиваемой информации (документов), специалист Администрации проверяет полноту полученной информации (документов).

В случае поступления запрошенной информации (документов) не в полном объеме или содержащей противоречивые сведения, специалист Администрации  уточняет запрос и направляет его повторно. При отсутствии указанных недостатков приступает к выполнению административной процедуры по подготовке проекта результата муниципальной услуги.

Вся запрошенная информация (документы), полученная в рамках межведомственного информационного взаимодействия, приобщается к материалам договора аренды.

Результатом административной процедуры по межведомственному информационному взаимодействию является получение запрошенной информации (документов), необходимой для предоставления муниципальной услуги.

При приеме заявления на предоставление муниципальной услуги с приложением документов, предусмотренных п. 2.6.  настоящего Регламента, в том числе документов, которые представляются заявителями по желанию, административная процедура по межведомственному информационному взаимодействию не проводится, в этом случае специалист Администрации, приступает к выполнению административной процедуры по подготовке проекта результата муниципальной услуги.

В случае отказа в предоставлении муниципального имущества в аренду, доверительное управление, безвозмездное пользование Заявителю направляется письменное сообщение за подписью Главы Ковардицкого сельского поселения  об отказе с указанием его причины.

После принятия решения о сдаче муниципального имущества в аренду, доверительное управление, безвозмездное пользование без проведения торгов заключается договор аренды муниципального имущества.

В случае заключения договора аренды, доверительное управление, безвозмездное пользование в порядке предоставления муниципальной преференции максимальный срок для заключения договора составляет 60 дней со дня поступления заявления в Администрацию.

В случае заключения договора аренды на новый срок без проведения торгов максимальный срок для заключения договора составляет 30 дней со дня поступления заявления в Администрацию.
Специалист Администрации вносит сведения о договоре аренды, доверительного управления, безвозмездного пользования в базу данных по учету договоров.

Договор аренды, заключенный на срок не менее одного года, подлежит государственной регистрации. В этом случае один экземпляр договора со штампом регистрационной надписи органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, подлежит хранению в Администрации.

Результатом исполнения административной процедуры является заключение договора аренды, доверительного управления, безвозмездного пользования муниципального имущества либо мотивированный отказ.

3.1.3.Прием и рассмотрение письменных заявлений и документов заинтересованных лиц о предоставлении в аренду, доверительное управление, безвозмездное пользование муниципального имущества по результатам торгов.
При предоставлении муниципального имущества в аренду, доверительное управление, безвозмездное пользование по результатам торгов Администрация:

•   Принимает решение о проведении торгов на право заключения договора аренды, доверительного управления, безвозмездного пользования  муниципального имущества, выполняя функции организатора торгов в соответствии с Приказом ФАС РФ от 10.02.2010 № 67:

-определяет дату, место и форму проведения торгов, их условия, а также критерии выбора победителя;

-определяет начальную цену предмета торгов, шаг аукциона и размер задатка;

-подготавливает и размещает извещение о проведении торгов на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), на официальном сайте Администрации Муромского района, в средствах массовой информации;

-принимает заявки на участие в торгах;

-проводит торги;

-утверждает протокол о результатах торгов;

-обеспечивает заключение договоров аренды, доверительного управления, безвозмездного пользования муниципального имущества с победителем торгов в срок, указанный в извещении о проведении торгов.
Торги на право заключения договора аренды, доверительного управления, безвозмездного пользования муниципального имущества проводятся в порядке, установленном действующим законодательством.

В срок не позднее десяти календарных дней после подведения итогов победителю торгов вручается для подписания проект договора аренды, доверительного управления, безвозмездного пользования с приложениями, подготовленный специалистом Администрации.

Срок подписания договора аренды, доверительного управления, безвозмездного пользования с победителем торгов устанавливается извещением о проведении торгов.

В случае признания торгов несостоявшимися с единственным участником торгов может быть заключен договор аренды, доверительного управления, безвозмездного пользования по начальной цене торгов, которая подлежит внесению на счет Администрации в течение 10 дней с даты проведения итогов торгов.
Прием и рассмотрение письменных заявлений и документов заинтересованных лиц о предоставлении в аренду, доверительное управление, безвозмездное пользование муниципального имущества по результатам торгов осуществляется в срок не более 30 календарных дней с момента приема и регистрации обращения заявителя.

Результатом исполнения административной процедуры является заключение договора аренды, доверительного управления, безвозмездного пользования муниципального имущества с победителем торгов (единственным участником несостоявшихся торгов).